UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Forma denunciandi rege[n]tes ciuitatem vel locum esse absolutos ab
excommunicatione, & interdictum relaxatum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Forma denunciandi regentes ciuitatem vel locum esse absolutos ab excommunicatione, & interdictum relaxatum.

Rater N. ordinis Predicorum, Inquisitor, &c. Venerabilibus, & nobis in Christo dilectis ecclesiis talium, cum regibus animarum. Salutem, & mandatis nostris, &c.

Tenore presentium litterarum vobis, & vestri euilibet intimamus, quod nos iustitia postulantem absoluimus a sententijs excommunicacionis tales, quibus tenabantur per nos merito innotati, atque a ciuitate tali interdictu per nos impositum relaxauimus, ipsis obtemperantibus nostris monitis & mandatis, prout in litteris nostris videritis plenius contineri tenoris sequentis: Nos frater N. &c. Inseratur ex toto littere immediate precedentes: Idcirco vobis, & euilibet vestrum auctoritate Apostolica praecipimus, & mandamus, quatenus praedictos pro absolutis habentes de cetero eos non evitatis, nec faciat a ceteris ciuitatis immo, put ante, ad diuinam libere admittatis, ipsorumque interdictum deinceps non feruetis, cum per nos ex toto fuerit relaxatum. Datum &c.

Quod si nec sic prestare voluerint antefactu canonicum iuramentum, poterit processus aggrovare, iuxta c. 1d abolendam. § statuimus. extra de ha- ret. & iuxta c. V officium. § statuimus. & vi infames hereticorum fautores, & de fide suspecti ho- more & officio sui regiminis spoliari & condemnari, nec de cetero illud seu ad aliud officium publicum, vel digniorem aliquam assumantur; & easque se- terint de cetero, nullam firmitatem habeant & hoc per litteras tenoris sequentis.

Forma a grauandi officiales pre- dictos excommunicatos, & priuandi eos of- ficijs publicis.

Os frater N. & cetera.

Attendentes quod ciuitatis, ville, vel loci alterius regiminis praesidentes, tenentur prestare corporale iuramentum de defendenda Ecclesia sancta Dei contra hereticos, credentes, receptatores, fautores, & defensores eis, ipsorumque filios, & nepotes editi a sancta sede Apostolica inuolabiliter obseruandis, & obseruari toto tempore sui regiminis faciendis, cu fuerint ab ipsis Episcopo seu Inquisitore legitime requisiti; quodque prestare antefactum iuramentum contumaciter recusantes, sunt ut infames & hereticorum fautores ac de fide suspecti, ho- more & officio sui regiminis spoliandi, & de ca-

ter ad nullam dignitatem, neque ad ullum pu- blicum officium assumendi: quinimum delecta- dum, quod quidquid fecerint deinceps in suo of- ficio, nullam obtineant firmitatem: Et cum talis Vicarius, talis Subvicarius, & talis Balliuus, talis Subballiuus, talesq; Consules, & Rectores talis ciuitatis seu loci, fuerint per nos inquisitorum praefatū legitimate plures requisiti, de defendenda Ec- chlesia sancta Dei, bona fide iuxta officium & pos- se suū contra hereticam prauitatem: Et nihilomi- nus quod constitutiones a sancta sede Apostolica editas contra hereticos, credentes, receptato- res, fautores & defensores eorum, ipsorumque filios & nepotes toto tempore sui regiminis inui- labiliter obseruarent, & facerent in terris sui re- giminis obseruari, ipsi; taliter requisiti praesta- te contumaciter renuerunt antefactum canonici- um iuramentum: verum quia ipsorum contumacia exigeunt fuerūt excommunicationis vinculo innodati, & etiam publicati: accrescente eo- rum contumacia etiam cum candelis extinctis & campanis pulsatis, demumque cum participa- tibus, ipsaque ciuitas talis, in criminis detestatio- nem, & ipsorum criminum punitionem supposi- ta ecclastico interdicto; ac in presentiarū per- fstant in tali ac tam graui contumacia animo in- durato: Idcirco nos inquisitor praefatus, dignū merito reputantes, vt hi officijs priuentur, qui officijs abutuntur, volentesque in hac parte ma- data canonica & Apostolica fideliter exequi (vt teneatur) ipsos talem, & vicarius, talem a sub- vicariatus, talem a balliuatus, talem a subballiu- atus, talem a consulatus officijs talis ciuitatis seu loci, eorum in causa fidei, postulante inobedientia & contumacia, vt infames, & tanquam hereti- corum fautores, & de fide suspectos tenore pra- sentium merito expoliamus: frvq; deinceps talis, p vicario, talis p subvicario, talis p balliuo, talis p subballiuo, & tales pro consulibus ab aliquo nullatenus habeantur, nec de cetero ad aliquā dignitatem vel publicum oīheim allumantur: Eo demum tenore decernētes irrita, & mania, quæ cunque deinceps talis vt vicarius, talis vt subvi- carius, talis vt Balliuus, talis vt Subballiuus, & tales vt Consules fecerint seu ordinauerint, man- dauerint, vel fieri iussent, nullamque obtine- re deinceps firmitatem: Datum, &c.

E Qua sententia sic latet, mandetur regentibus ciuitatis animarum, in cathedrali et in alijs ecclesiis pu- blicari per litteras tenoris sequentis.

COMMENT. VIII.

Q uoniam, vt in superioribus docuimus, gravissima oritur incommoda, quoies magis- stratus aut hereticis fauens, aut negligens ea fra- stare, qua ad fidem protegendarum, & propagan- dam attinet; ideo iustissime causum est, vt officijs & dignitatibus, quibus abutuntur, priuentur, vt si re ipsi sunt, & in officio confineantur: id ve- Num. 34. Solus Inqui- sitor pō. le- cularib. officijs priuare.